
: “ 
wo> 

. : 

+. REPUBLICA DEL SCUADOR Loa 11 

Y SUPERINTENDENCIA DE -COMPAÑIAS 

> "RESOLUCION N2 RL- 2815 

: SEAMAN CÁRRIOR A., 
SECRETARIO CEHERAL, ENCARCADO DE LA SUPER- 
"INTENDENCIA DE COMPAÑIAS, MEDIANTE RESOLU 
CIOB NUMERO 6393, DE 26 DE MAYO DR 1977, 
DEL SEÑOR SUPERINTANDENTE DR COMPASIAS, 

EN ejercicio de sun atribuciones legales, y, 

CONSIDERANDO : 

QUE usdíante Escritura Pública de 12 de mayo 
O de 1977, eolebrada sata el Netario Dácino Tercare ¿el Con 

: tón Quito, se ha auncatado el capital, candísto el objeto 
social y reformado los estatutos de le compañía de respes 
sabilidad limitada denominada "ECUATORIANA TEXTIL DE TRIT 
BOS PLANOS C. LTBA.? (PLAMITEX); 

a QUE el señor lageniero Josó Córdova Vallejo, 
Po en su calidad de Carente de la compañía, debidenero anto- 

. tízado, ha comparecido a esta Despesho para solieftar la 
> aprobación del aumento de capital, cambio de objeto sosial 

y Yefernma de estatutos de la conpaila “ECUATORIANA TEXTIL 
BE TEJIDOS PLANOS €. LTDA.” (PLANITEX), a cuyo efecto ha 

o presentado tres copias certificadas de la Escritura PÓbII 
ca de 12 de mayo de 1977; 

QUE el Departanento de Inspecsión y Anflisis 
de esta Superintendencia ha presentado el Informe número 
DIA-77-621, de 27 de mayo de 1977, mediante el cual se con 

l prueba que la euscripeción y pago del capitel que se sunen 
9 -ta se ha efectuado con observancia de las disposiciones 

legales pertinentes y de conformidad «sa los tármiaos «ons 
tes de la Escritura Pública de 12 de mayo de 1977, cola- 

. _breada ante el Netarío Dócino Toreero del Cantón Quíte; 

A | QUE para el otorganiento de la Escritura P?ó- 
blica antes referída se ha cenplído con todos los requisí 
tos necasarios para su validean; 

  

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO .- APROBAR el aumento de capital, con 
bia da abfero social y referma de 

estatutos de la compañía de responsabilidad limitada dene 
ainada “ECUATORIANA TEXYIL DE TEJIDOS PLAZOS C. LYDA.” 

(PLANITEX), de conformidad con los tírminos constantes de



A 

   
   

   

to REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

la Esericura Pública de 12 de mayo de 1977, otorgada ante 
«el Notario Dícimo Tercaro ¿el Cantón Quito; aumento de eápi 

1 

tal por le euna de SEIS MILLONES BE SUCRES (3/.6*000.000,08) , 
econ lo que el capícal vodsl de la compañía asciende a 0030 
NILLONES DE SUCRES (£/. 8*009,000,00), dividido en ocho mil 
participaciones de UK MIL SUCRES (8). 1,000,00) de valor en 
da Rda. 

ARTICULO SECUNDO.- DISPOBER «ue un extreeato de la Esqri 

tura Pública de 12 de wayo de 1977, 
que scBó elaborado en cota Superintendencia, se publigas, 
por usa cola vez, en uno -de los diarios de mayor círeulación 
en la ciudad de Quito. Un ejemplar Íntegro del porifdico 
en el que se cunpla esta formalidad deberá sar entrigatdo a 
este Despacho para su archivo, 

ARTICULO TERCERO. DISPOXER que el señor Neterio Pábli- 
eo Diíciuo Tercero del Cantón Quíte £ 

mote al margen de ha matrix de la lecrítura Pública de ar > 
oato de Barital, cambio de ebjeto social y reformas de enta 
tutos de la compañía "“ECUATGRIASA WAXTIL DE TEJIDOS PLAJOS” 
CG. LTDA,” (PYLANITEI), otergada on esa Votaría, el 12 de us- 
yo de 1977, que se la aprueba en vírtud de la presente hess 
lución. xi sañoy Notario sentará razón de esta anoteción.” 

ARTICULO CUARTO, - DISPORER que el señor Sotario rEbIA- 
eo DBúcimo Tercero del Cantón Quito a 

note al margen de les matrices de las siguientas Escrituras 
Yúblicas de la compañía "ECUATORIANA TEXTIL DE TEJIDOS PLA- 
NOS €. LTDA.” (PLANITEX): de constitución, de 21 de marse 
de 19753 y, de eombio de aonbre y reforma de estatutos, de 

Za a junio de 1973, que nedisate Fscrítura Pública ¿e 12 
neyo de 1977, celebrada ante el sismo Notario, la c¿ompa- 

ña ha procedido an eunenter su capital, eanbiar el obiero 
soelal y reformar £us estatutos, y que se aprueba mediante 
la preseate Resolución. Xi señor Hetarío sentará resón dé 
esyas anotaciones marginales. 

19,7 . 

ARTICULO QUINTO .- DISPONER que en el fegiatro Mercan- 
tál del Cantón Guito se anote al mar 

sen de las inscripciones de las Escrituras Públicas =enqio”- 
nadas en el artículo antertor, que redíanto Lserítura PÓbIÍ 
ca da 12 de rayo de 1977, colebrada ezate el Yotario Décimo 
Tercero de este Cantón, la compañía "ECUATORIANA TEXTIL DE 
TEJIDOS PLANOS C. LTDA, * (PLAKÍTEL) ha procedido a suneatar 
sel «espita],canbisr el objeto social y raformar los estatu- 

     



. e REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Los 13 

tes, actos que son aprobados an vírtud de la pretante *esole- 
aión. Se sentarí razón de estas anotaciones. / 

ARTICULO SEXMTO.- DISPORZR que en el Registro Mereantil 
dal Cantón Quito ve Íinseriba la Escrita 

re Fública de sunenta de capital, canbío de ebjato social y ye 
forua de estatutos de la compañía "ECUATORIANA TEXTIL DE TRI" 
DOS PLANOS C. LTDA,” (PLANITEX), otorgada en la Notaría Díai- 
ma Tarcera de este Cantón, el 12 de mayo de 1977, junzs eon 
la presente Resolución. Se arehivará la segunda copia de di= . 
eha Esciitura y se devolverán las restantes coo la rssón de / 
la iuseripción que se ordena. 

O CUMPLIDO, vuelva el expadíenta, 

COMDNIQUESE.- PADA y firmada en la Se 
perintendencia de Compañías, en Quito, a 

a | 1 JUN 1977 

Cermín Carrión A., 
. SUPERINTENDESTE DE COMPAÑ ,, ENCARGADO, 

PROVEYO y firmó la Reaolución que anute 
ende, «l señor dector don Cermña Carrión A., Secrotarío Ceone- 

0 ral, Encargado de la Superintendencia de Compañías, en Quito, 
CERTIFICO.- 

1 JUN 1977 

. 2, 
Cósar Dívila T Yes, 

SECRETARIO CESERAL, ENCARCADO. 

- Con esta fecha qued ainscrite el presente Resolución, bajo el 

número 116 del Registro Industrial tomo 9.- Se da así cumpli. 
miento en el Art. qáminto y sexto de la misma. de conformidad 

—RL a lo establecido en el Decreto 733 de 22 de Agesto de 1.975, 
GTM, publicado en el Registro Oficial 878.de 29 de Agosto del mis- 
31-4=77, mo año.- Quito, a nueve de Agosto dem En NA setenta y 
7 siete. LA O po e 

    

  

     

   


